
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Винницкая школа» 

Симферопольского района Республики Крым 

ул. Терешковой, 8, с. Винницкое, Симферопольский район, РК, РФ, 297549 

тел. (0652) 33-77-26, e-mail: school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru 

ОКПО 00795070, ОГРН 1159102009593, ИНН/КПП 9109008773/910901001 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

12.12.2022                                                                                                                                         № 527-О 

 

с. Винницкое 

 

О регистрации участников государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования и  

итогового собеседования по русскому языку в 9 классе 

в МБОУ «Винницкая школа» в 2022/2023 учебном году 
 

 Во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского района 

Республики Крым от 09.12.2022 № 1055 «О регистрации участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования и итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах в Симферопольском районе в 2022/2023 учебном 

году» и с целью организации регистрации участников на государственную итоговую аттестацию 

по образовательным программам основного общего образования и итоговое собеседование по 

русскому языку в МБОУ «Винницкая школа» Симферопольского района в 2023 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за регистрацию участников на государственную итоговую 

аттестацию по образовательным программам основного общего образования и итоговое 

собеседование по русскому языку заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Джелялову Гульзару Хабибуллаевну. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Джеляловой Гульзаре 

Хабибуллаевне: 

2.1 Организовать проведение регистрации в образовательных организациях в установленные 

сроки в соответствии с Организационной схемой по регистрации участников ГИА-9 и 

итогового собеседования по русскому языку в 9 классе. 

2.2 Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди общественности по 

особенностям регистрации на ГИА-9, в т.ч. путём проведения родительских собраний и 

классных часов, размещения информации на официальном сайте школы. 

2.3 Осуществить регистрацию участников итогового собеседования по русскому языку в 9 классе 

с последующим экспортом базы данных (ключа) в управление образования 

до 25.01.2023 

2.4 Осуществить регистрацию участников ГИА-9 с последующей выверкой информации в РИС и 

экспортом базы данных (ключа) в управление образования 

до 24.02.2023 

3 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор:                                                                                                                           Я.Д.Васильченко 
 

С приказом от 12.12.2022  № 527-О 

ознакомлена: 

_____________ Г.Х.Джелялова 
подпись 

_____________ 
дата 

  

 

mailto:school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru


 


